益阳市资阳区林业局
关于2022年度森林培育项目资金绩效
自评报告

根据《益阳市资阳区财政局关于开展2022年度部门绩效自评工作的通知》益资财（【2023】4号）文件要求，我局对2022年度区级财政森林培育项目资金进行了认真的绩效自评，现将自评情况汇报如下：
一、绩效目标下达情况
2022年区级财政下达我局森林培育项目1个，资金38.7万元。总体绩效目标为：加强森林资源培育，造林100亩，抚育500亩。
二、绩效目标完成情况
（一）资金投入情况
1.项目资金到位情况
2022年，区级财政森林培育专项资金应到位38.7万元，实际到位38.7万元，到位率100.00%。
2.项目资金执行情况
2022年，区级财政专项预算数38.7万元，自评执行数38.7万元，预算执行率100%。
3.项目资金管理情况
2022年我局区级财政专项资金严格按照《林业改革发展资金管理办法》资金文件执行，区财政局核实资金使用计划，将项目资金实行单独核算、专款专用。
（二）项目绩效指标完成情况
1.产出指标完成情况
（1）项目完成数量情况
2022年区级财政下达我局林业项目1个。到目前为止，我局完成项目1个，完成了计划任务的100%。
（2）项目完成质量情况
2022年我局完成项目1个，其中完成了造林100亩，抚育500亩,合格率100%。
2.效益指标完成情况
（1）社会效益指标
经统计，2022年，造林和抚育提供管护岗位5个，临时用工200多个。通过项目的实施，为农村剩余劳动力提供了大量的就业机会，缓解了社会就业压力，促进了林区产业结构调整，增加了林农收入，有力支持了当地乡村振兴工作。
（2）生态效益指标
2022年，通过对造林抚育项目的管护，有效的改善了生态环境，改善了森林林分结构，生态保护与修复力度得到加强，湿地生态系统结构、功能级生物多样性逐步恢复，森林、湿地生态系统生态效益发挥明显。
（3）可持续影响指标
通过开展一系列生态保护和修复工作，在一定时期内能有效的稳固和提高森林覆盖率，强化森林涵养水源、保持水土等森林生态功能，改变项目实施区域的生态环境，保护物种的多样性，有力地保障了经济社会可持续发展。
3.满意度指标完成情况分析
通过入户问卷调查表明，林区职工及周边群众对实施森林资源培育项目的满意度达到90%以上，说明林业职工、周边群众、林业项目实施单位和林农对林业项目的实施比较满意，同时，他们也希望加大政策支持力度，扩大补助资金支持范围，提高资金补助标准，让更多的林农和单位受益。
三、其他需要说明的问题
无。

附表：2022年度项目支出绩效自评表

益阳市资阳区林业局
                                   2023年4月24日

2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	森林资源培育

	主管部门
	　资阳区林业局
	实施单位
	　资阳区林业局

	项目资金
（万元）

	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　38.7
	38.7
	38.7
	10分
	　100%

	其中：当年财政拨款
	　38.7
	38.7
	38.7

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	造林100亩，抚育500亩
	　已完成造林1000亩，抚育500亩

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标

（50分）
	数量指标
	指标1：
	造林100亩
	　100亩
	10
	10

	指标2：
	　抚育500亩
	　500亩
	　10
	　10

	……

	质量指标
	指标1：
	合格率大于95%
	　96%
	　10
	　10

	指标2：

	……

	时效指标
	指标1：
	完成率100%
	　100%
	　10
	　10

	指标2：

	……

	成本指标
	指标1：
	　造林
	　23.2万
	　5
	　5

	指标2：
	　抚育
	　15.5万
	　5
	　5

	……

	效益指标

（50分）

	经济效
益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	社会效
益指标
	指标1：
	带动就业人数
	　200
	20
	20

	指标2：

	……

	生态效
益指标
	指标1：
	森林生态效益发挥
	　明显
	　10
	　8

	指标2：

	……

	可持续影响指标
	指标1：
	生态系统功能改善
	　明显
	10
	　10

	指标2：

	……

	服务对象满意度指标
	指标1：
	群众满意度
	　大于90%
	　10
	10

	指标2：

	……

	总分
	100分
	　98

[bookmark: _GoBack]填表人：许轶   填报日期：2023.4.24   联系电话：13511132966   单位负责人签字：

- 1 -

- 2 -